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Utanför stadsdelsnämndens verksamhetsområde 
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Hej I Nockeby sker en förtätning av bostäder vilket ger fler möjligheter till fler medborgare 
att bo i fantastiska Bromma. Runt Utflyktsvägen/ tyska bottens väg ligger uteslutande radhus 
och flerfamiljshus och det finns ett begränsat antal parkeringsplatser och ffa ett för litet utbud 
av laddplatser för bilar. Därför förslår jag nu att 3 parkeringsplatser på parkeringen mitt i mot 
tyska bottens väg 5 görs om till laddplatser för elbilar med 3h parkering - precis som på andra 
platser i staden. 
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Medborgarförslag: Tidigarelägg byggstarten av friidrottshallen i Bällsta Stockholm behöver 
fler idrottshallar – inte 2028, utan nu. Efter pandemin ser vi tydliga effekter hos barn och 
unga: minskad fysisk aktivitet, ökad skärmtid och en växande psykisk ohälsa. Idrottshallar är 
en konkret och beprövad lösning. De skapar struktur, gemenskap och rörelse – särskilt under 
vinterhalvåret då utomhusaktiviteter är starkt begränsade. Västra och norra Stockholm saknar 
idag specialiserade inomhusanläggningar för nischade sporter i jämförelse med södra/östra 
delar av staden. Det finns inga inomhusmiljöer för framförallt friidrott, men även t.ex. 
skateboard, go-kart, BMX, MTB, kampsport, klättring eller beachvolley. Efterfrågan på hallar 
för fotboll, basket, pingis och ishockey överstiger också tillgången. I ett nordiskt klimat är 
inomhusanläggningar en grundläggande förutsättning för kontinuerlig idrott. Varje år som 
byggstarten skjuts upp innebär att fler barn går miste om regelbunden fysisk aktivitet och 
föreningsgemenskap. Detta är inte bara en fritidsfråga. Det är en folkhälsofråga, en 
jämlikhetsfråga och en investering i stadens framtid. När området nu planeras för cirka 2 000 
nya bostäder i Solvalla – och betydligt fler när Bromma flygplatsområdet utvecklas – kommer 
behovet av idrottsanläggningar bara öka. Erfarenheten visar att bostadsutveckling ofta går 
snabbare än utbyggnaden av samhällsinfrastruktur. Projektet Bällsta IP har pausats med 
hänvisning till förändrade omvärldsfaktorer och kostnadsökningar. Mot bakgrund av dagens 
behov bör projektet omprövas i nuvarande kostnadsläge och prioriteras högre i stadens 
investeringsplan. Jag föreslår att Stockholms stad: • omprioriterar investeringsmedel och 
tidigarelägger byggstarten, • genomför friidrottshallen som första etapp (skalar av och 
senarelägger övriga delar) • bygger flexibelt så att anläggningen kan utvidgas i takt med 
områdets tillväxt (särskilt med tanke på att en framtida utveckling av Bromma flygplats kan 
innebära ytterligare cirka 16 000 bostäder och kraftigt ökad trafikbelastning på Bällstavägen.) 
Med nuvarande tidplan står hallen klar tidigast 2031, preliminärt. Det innebär att ytterligare 
fem årskullar av barn passerar den motoriska grundperioden – åldern 7–12 år – då hjärna och 
kropp är som mest mottagliga för att utveckla koordination, balans, snabbhet och 
grundläggande rörelsemönster. Dagens barn och unga kan inte vänta på att hela 



 

 

stadsutvecklingen ska bli färdigplanerad. För ett barn är fem år inte en tillfällig försening. Det 
är en stor del av barndomen.  
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Vid abrahamsberg, vid korsningen tilll den stora vägen, är det jättedålig trafikstyrelse. Det 
borde finnas en stopp-skylt för bilar som kommer från kvarnen. Som det är nu kan inte bilar 
från ulvsunda komma in i korsningen 
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Mitt förslag är att få en miljöstation från TicsPac placerad på Kalle Schröders Torg i Alvik 
och gärna en eller ett par längs med Alviks Strand. TiksPac miljöstationer med gratis 
skräppåsar är kostnadsfritt för kommuner. TiksPac hundpåsar har varit en efterfrågad och 
omtyckt produkt under många år. Men det är inte bara hundägare som använt påsarna, även 
allmänheten har använt dem som skräppåsar. Därför har vi utvecklat vårt koncept så att våra 
skräppåsar nu finns tillgängliga för alla. En miljöstation från TicsPac skulle bidra till att få en 
renare och trevligare miljö i området. 
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Rusta upp kulturhistoriska Blackebergstorg för att skapa en mer attraktiv stadsdel. 
Neonskyltar på torget behöver uppdateras. Torget behöver mer upprustning för att göra det 
attraktivt för boende att vilja vistas mer på torget. Fler träd, blommor, sittbänkar. Måla fasader 
i området likt Aspudden för att få varmare färger som gult, orange att lyfta upp området. 
Således bli en mer attraktiv bild för företag att flytta in. Skapa en miljö för fina restauranger, 
bagerier att ta över gamla lokaler i centrum och öka levnadsstandard för boenden. 


